
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 287, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025 
Publicado no Diário da Assembleia n° 3967 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209, de 2023, alterada 

pela Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023, 

 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, na Estrutura 

Administrativa da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, retroativamente ao dia 1º de 

fevereiro de 2025, os servidores abaixo: 

 

Nomes Cargo 

ADALBERTO ARRUDA ALENCAR DIRETOR DE CONTRATOS E CONVENIOS 

LIVIA SOUSA LIMA BISCUOLA COORDENADOR DE DIREITOS E DEVERES FUNCIONAIS 

MARA ELISIA SIMAO SILVEIRA PARENTE COORDENADOR DE SAUDE E SEGURANCA DO TRABALHO 

ARIMATEA MATOS MASCARENHAS COORDENADOR DE ARQUIVO 

DORISMAR JOSE BENEDITO JUNIOR ASSISTENTE DE GABINETE DA DIRETORIA DE LICITACAO 

KALLYNNE COELHO DUARTE REIS COORDENADOR DE ADMINISTRACAO DE BANCO DE DADOS 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

04 dias do mês de fevereiro de 2025. 

 

 

 

Deputado AMÉLIO CAYRES 

Presidente 


